
1 Rijon Mentor Imami 31 Erinë Bekim Kryeziu
2 Rovena Xhevdet Kastrati 32 Ermira Rifat Hoti
3 Alma Enes Gashi 33 Elmedina Bujar Rudari
4 Diar Behlul Karavidaj 34 Learta Valdet Hasani
5 Albion Bekim Birinxhiku 35 Kaltrinë Nexhmedin Xheladini
6 Harisa Muhamed Muharremi 36 Erdi Haxhi Krasniqi
7 Ritë Kastriot Berisha 37 Eris Haxhi Krasniqi
8 Inna Hajdin Berisha 38 Leona Bashkim Hyseni
9 Erza Nexhmedin Latifi 39 Elda Astrit Ajvazi

10 Leonita Bekim Kokolli 40 Vesa Ismet Beqiri
11 Elsa Milazim Bytyqi 41 Lorena Driton Rama
12 Edonis Ali Ahmataj 42 Bledi Arber Berisha
13 Artinë Naim Spahiu 43 Anesa Nehat Binaku
14 Ema Nexhat Berisha 44 Anjeza Arton Jusufi
15 Elda Halim Nuredini 45 Vera Isen Bela
16 Mjaltina Enver Ferati 46 Suhejla Agim Gërxhaliu
17 Tringa Rrahim Rrmoku 47 Orgesa Ramadan Gashi
18 Eliza Ismail Hykolli 48 Rozana Ardian Llapashtica
19 Emanuela Naim Haziraj 49 Elona Hetem Idrizi
20 Erdi Shahin Babatinca 50 Berna Ardian Damoni
21 Elda Elton Xhemajli 51 Eglentina Zeqir Duriqi
22 Elita Fisnik Kelmendi 52 Verona Agron Mezraja
23 Anila Ibrahim Nela 53 Ermelinda Astrit Plakaj
24 Arta Hysni Hoti 54 Klea Edmond Hoxha
25 Blina Jahi Selmani 55 Bruza Isa Zherka
26 Doan Ragip Ahmeti 56 Elnesa Besnik Tasholli
27 Elma Avni Krasniqi 57 Lea Fatmir Osmani
28 Eranda Armend Podvorica 58 Luljeta Bekim Bytyçi
29 Riga Valdet Gashi 59 Nurije Azem Gashi
30 Maida Ferki Shipoli 60 Ermira Sami Paqarizi

Universiteti i Prishtinës 
Fakulteti i Arkitekturës

Programi studimor:
BAÇELOR NË ARKITEKTURË 

Provimi pranues i studentëve për studime themelore baçelor për vitin akademik 2026/27
mbahet në ndërtesën e Fakulteteve Teknike 

Sipas konkursit të datës 29/06/2026 me nr.prot. 1/999: 

1. Provimi pranues mbahet nga Matematika, Perceptimi i hapësirës dhe Vizatimi i lirë.

Nr. Emri dhe mbiemri
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2. Të gjithë kandidatët në provim pranues duhet të kenë me vete letërnjoftimin, pa të cilin nuk mund t'i nënshtrohen provimit pranues. 

3. Në kohën e mbajtjes së provimit pranues ndalohet përdorimi i telefonave celularë!

Lista e kandidatëve të paraqitur 



61 Alena Servet Meliqi 91 Endrit Fahri Bytyçi
62 Liza Besim Kryeziu 92 Ermal Gazi Berisha
63 Lorita Fuad Halili 93 Dua Muavi Rexhepi
64 Rumejsa Bashkim Gubetini 94 Vlera Driton Berila
65 Elsa Hagji Desku 95 Tuana Ilmi Ukaj
66 Yllza Naser Sahiti 96 Elsa Beqir Kryeziu
67 Elfida Nafis Mati 97 Lisa Shpend Nura
68 Melisa Lutfi Shatri 98 Blendina Fatos Begu
69 Edina Besim Smajli 99 Rialta Burim Haliti
70 Emirjon Sevdail Shabiu 100 Elmedina Enver Kurti
71 Anisa Bujar Rexha 101 Irfan Ismajl Polaku
72 Aurora Bahri Leci 102 Arjanë Qerkin Gashi
73 Alisa Afrim Avdylaj 103 Olsa Masar Kabashi
74 Eartë Xhevat Krasniqi 104 Dafina Anton Palushaj
75 Ermir Fatmir Arifaj 105 Valentina Demë Gashi
76 Blin Afrim Çela 106 Elma Hekrush Sadiku
77 Erijona Isuf Dervishaj 107 Orinda Lulzim Vishi
78 Rita Binak Kalludra 108 Erjona Selman Imeri
79 Martina Tomë Frrokaj 109 Blerona Skender Berisha
80 Leo Alban Ibrahimi 110 Erisa Arian Mumxhiu
81 Melisa Urim Bajraktari 111 Erleta Muharrem Bugujevci
82 Emir Naser Topanica 112 Elma Arton Kadriu
83 Suhejla Sylejman Shala 113 Eriona Petrit Idrizaj
84 Ali Rizan Shigjeqi 114 Oketa Hevzi Kërqeli
85 Esra Saner Sahiti 115 Agnesa Musë Vishaj
86 Eljesa Liman Bajraktari 116 Suela Ali Berisha
87 Viola Sokol Kadriu 117 Rea Minush Krasniqi
88 Ejona Hasan Mehmeti 118 Vesa Sylejman Ajeti
89 Anea Ilir Dautaj 119 Dardan Bajram Berisha
90 Shkurta Izet Bujupi 120 Vlera Burim Tahiri.…
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Salla 415



121 Anisa Fikret Erović 151 Bleron Afrim Berisha 181 Era Bekim Halili
122 Arlinda Muhamet Pllana 152 Elira Faton Makolli 182 Rozana Emerllah Zejnullahu
123 Ariola Fatmir Dauti 153 Adeonë Maxhun Rexhaj 183 Sumeja Fahredin Munolli
124 Agnesa Arben Gashi 154 Tea Morea Gëzim Plakolli 184 Diella Arben Bislimi
125 Dhuratë Murtez Zeqiri 155 Liza Riza Strellci 185 Suela Hivzi Kabashi
126 Valza Jeton Pacolli 156 Elsa Atdhe Luzhnica 186 Diart Petrit Azemi
127 Blend Avniu Cuci 157 Yll Ilir Islami 187 Albi Valon Mahmuti
128 Samed Lulzim Sefolli 158 Fabian Ndrec Nikollbibaj 188 Erinë Besnik Elezi
129 Arburon Sadat Tafa 159 Fjodon Mikel Karaqi 189 Olsa Genc Ajazi
130 Jola Ilir Bicaj 160 Blinera Driton Muqa 190 Shkurtë Haxhi Sejdiu
131 Lorik Ismet Dobra 161 Elena Skender Mekaj 191 Hana Agim Musliu
132 Alma Nimon Shala 162 Ermira Vesel Kadriaj 192 Arian Arxhent Jetishi
133 Ylber Esat Beka 163 Dafina Avdullah Halitaj 193 Lartin Agron Retkoceri
134 Laureta Qerim Hyseni 164 Hana Bedri Salihaj 194 Erjon Misin Nimoni
135 Aljbana Agron Kosumi 165 Shpat Bardhyl Cacaj 195 Janina Admir Shala
136 Fatira Naser Azemi 166 Erblin Berat Hoxha 196 Luiza Burim Selmonaj
137 Redon Bashkim Zymeri 167 Lina Avni Shatri 197 Vlera Isuf Mehmeti
138 Jonila Admir Dobroshi 168 Elena Urim Bylykbashi 198 Patrik Genc Cara
139 Rinesa Nazmi Abdullahi 169 Nexhmedin Fatmir Iska 199 Vikena Shemsi Kodraliu
140 Aid Selim Canaj 170 Meliza Nura Beqaj 200 Aris Gëzim Ibrahimi
141 Urta Hamdi Aliu 171 Anisa Kenan Pushka 201 Ibadetë Adnan Hoti
142 Olta Afrim Ismaili 172 Oltiona Femi Hakaj 202 Eldar Burim Gashi
143 Ëmbla Arben Arifaj 173 Artemisa Sokol Kadrijaj 203 Lumbardh Bujar Maliqi
144 Tuana Enver Berisha 174 Leon Fadil Orani 204 Arsim Bujar Rexhepi
145 Lisa Blerim Murtezaj 175 Altin Fadil Imeri 205 Ron Afrim Mani
146 Leonita Sami Bajrami 176 Blendon Nasret Tanushaj 206 Anesa Faruk Rama
147 Sara Antimon Marku 177 Era Bashkim Musliu 207 Elona Haki Jashari
148 Era Alban Spahiu 178 Engjëll Xhevdet Alilaj 208 Arben Driton Durmishi
149 Venhar Xhon Hajzeri 179 Sivera Afrim Bajraktari 209 Diona Gjevdet Tahiri
150 Eduart Burim Zogu 180 Rinesa Xhevxhet Rama 210 Art Zenel Hajdari

Nr. Emri dhe mbiemri
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211 Miranda Hidon Çollaku 241 Linda Bekim Bushaj 271 Anisa Florin Kelmendi
212 Amra Vahid Haxhiu 242 Diellza Muharrem Veselaj 272 Alban Rrahim Loku
213 Ajna Vahid Haxhiu 243 Shqipron Hagji Mazreku 273 Erëza Astrit Tovërlani
214 Rinesa Shaip Azemi 244 Elsa Rexhep Sadiku 274 Alketa Gani Sheqiri
215 Mendim Hekuran Blakaj 245 Azize Osman Thaçi 275 Luela Ilir Rexhepi
216 Edmond Hysni Shabani 246 Albi Hasan Makshana 276 Pavarësie Sefer Spahiu
217 Ezana Flamur Latifi 247 Erti Emrush Shala 277 Abit Pajazit Alimaj
218 Redon Enver Mazreku 248 Ebrar Üzgel Kaçanik 278 Yll Jetmir Kabashi
219 Greta Bajram Canolli 249 Stina Yll Gashi 279 Erëza Bajram Zogaj
220 Laura Valdet Muriqi 250 Rejan Blerim Hyseni
221 Besart Zenun Nimani 251 Lirim Adnan Bajrami
222 Adem Avni Zabeli 252 Erisa Besim Zeka
223 Fatlinda Beqir Morina 253 Elza Rrahman Gashi
224 Alketa Sabit Bytyçi 254 Orges Agron Kasmaj
225 Eris Hajdar Maliqi 255 Miran Naim Hogja
226 Marigona Beqir Hasani 256 Leonit Hamdi Ramadani
227 Enis Fatmir Miftari 257 Arkena Afrim Ramadani
228 Adea Enver Haxhijaj 258 Leart Enis Bimbashi
229 Manjola Bashkim Gashi 259 Albulena Selatin Tërbunja
230 Erëza Lutfi Susuri 260 Loresa Mehmet Dulla
231 Gentrit Izet Ferati 261 Donika Florim Shehu
232 Olta Liman Bucalija 262 Riga Isa Kelmendi
233 Vesa Isak Nishori 263 Ylli Rexhep Alaj
234 Robert Behar Mjeku 264 Fjolla Muhamet Hasanaj
235 Sibela Astrit Pepaj 265 Erza Haxhi Gashi
236 Anduena Valon Krasniqi 266 Blendi Fatmir Rudari
237 Fiola Blerim Isa 267 Enesa Kudret Kadriu
238 Naim Burim Zyba 268 Rion Kushtrim Graca
239 Genita Gazmend Hakaj 269 Lea Ali Shehu
240 Dorela Jeton Islami 270 Melisa Armend Krasniqi

Shënim: Shpallja e rezultatit preliminar të provimit pranues do të bëhet në tabelën e shpalljeve të Fakultetit të Arkitekturës (aty ku është bërë aplikimi) si dhe në ueb-faqen e Fakultetit.

Komisioni për realizimin e Konkursit
për Fakultetin e Arkitekturës

7 korrik 2026

Prishtinë
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